THEROTARYCLUBOFNAGOYA-CHIKUSA

’
F H－P

名吉渥千種ロータリークラブ

承認 1982年8眉幽目

例会園 火曜B 1,2:鋤
例錨亨 名茜握東急赤完ル

事務局肥し爾段511@F鰍稻3三罰21

会浸 池森由幸

幹事 是壷一郎
鰯鐵艤読経含尾畠二

WEEKLY

七』ごや
て，岐凹
題字黒野渭宇

こころの中を見つめよう ReachWithintoEmbraceHumanity
博愛を広げるために

2011～2012年腱RI会艇カルヤン･バネルシー

No.28

Pb

J 特別出席者 ’鰻……･………･………．．………･…・今日の例会 ………………………………“

第1398回 平成24年2月21日 （火）

講演“カラーでアンチエイジング”
Rainbownowers代表

カラーコンサルタント岩田まゆ花様

松前悲典

長谷川正己

石原稔久

千田 毅

福田浩三

樅間和昭

加納 泉

神戸政治

野村重彦

豊島徳三

大島宏彦

片山主水

田嶋好博

日比榮一

浦野三男

古川善次郎

上村晋也

坂本糖志

星川直志

細野泰弘

佐藤正延

國分孝雄

村橘泰志

遠藤友彦

三浦和人

井上雅之

,椣田幸三

河合保昌

林 昌利

ガバナー

地区幹事

地区副幹事

ガバナーエレクト

パストガバナー

パストガバナー

パストガバナー

パストガバナー

パストガバナー

パストガバナー

パストガバナー

パストガバナー

パストガバナー

元名古屋第二分区代理

元名古屋第二分区代理

元名古屋第二分区代理

元東名古屋分区代理

元東名古屋分区ガバナー補佐

元東名古屋分区ガバナー補佐

元東名古屋分区ガバナー補佐

元東名古屋分区ガバナー捕佐

元東名古屋分区ガバナー補佐

元束名古屋分区ガバナー補佐

元束名古屋分区ガバナー補佐

西名古屋分区ガバナー補佐

次期東名古屋分区ガバナー補佐

次期1 . M.ホストクラブ会長

桜花学園高等学校ｲﾝｸｰｱｸ|､ｸﾗﾌﾞ顧問

おんたけ市民休暇村鳥獣展示館長

……･………･…･･･……･…．．………先週の例会 ・………･…~…･･…………･……………

第1397回 平成24年2月14日 （火）雨

東名古屋分区1.M.

｜ 第一部式典･講演 ’
16 : 00

開会・点鐘

君が代 ・ロータリーソンク

ガバナー補佐挨拶

特別出席者紹介

ガバナー挨拶

"奉仕の理想”

大口弘和ガバナー補佐

谷口優分区幹事

松前悲典ガバナー

講演 本質を見抜く

－これからの環境エネルギー問題一

東京大学名誉教授 養老孟司氏

次期東名古屋分区ガバナー補佐紹介

並びに次期1.AI.ホスI､クラブ発表

大口弘和ガバナー補佐

次期東名古屋分区ガバナー補佐挨拶

井上雅之次期ガバナー補佐

次期1 .Mホストクラブ会長挨拶

横田幸三会長エレクト

点鐘
18 : 00

’ 第二部懇親会 ’
18：35

開会の挨拶 宮尾紘司1.M.実行委員長

歓迎の挨拶 池森由幸ホストクラブ会長

演奏

金原聡子（ソプラノ）

日比野梅子（ﾋﾟｱﾉ） 鈴木約(ｳ．ｱｲｵﾘﾝ）

乾杯発声 千田毅ガバナーエレクト

会食・懇親

閉会の挨拶 吉田玄分区幹事

ロータリーソング “手に手つないで”

20：30 閉会

◆大口弘和ガバナー補佐挨拶

一

堂

』
宮
司
‘
、
曲

ｔ診
’
．
＋
癖
独

｝

東名古屋分区の1.M.

に松前態典ガバナー始め

多数の特別出席者、分区

クラブ会員多数のご参加

をいただきまして、心か

ら御礼申し上げます。

私ども千種RCにとって

本日はHAPPYVALEN'I,INI]

'S I)AYであります。こ
鼬2

~
会長ﾃｰﾏ朧諦隷珊詣で、渥しいクラブ漏動を冒'指して』 ｵ鋤"IW生級を雌ルルてお|ります。

の1.M は分区単位での研修と親睦を深めるための集

いであり、講演には、 「バカの壁」等で著名な東京大学

名誉教授の養老孟司氏を招聰しております。氏は物事を

多面的に捉えた切り口で現代社会問題を論じられてい

ます。また、生来の虫好きが契機となって以前より取り

組んでおられる「環境問題」や、昨年の原発事故を契機

とした「エネルギー問題」について本質に迫るお話が伺

えるものと存じます。

東日本大震災からまもなく1年になろうとしており、

私たちのこれからの生活様式や意識に対しても変革が

余儀なくされております｡今回のご講演は私たちやクラ

ブの活動に多くの示唆を与えることでしょう。

懇親会では、東京二期会所属で名東区在住の金原聡子
氏によるソプラノを堪能していただきます。各クラブ間

の交流と親睦が深まることを祈念して挨拶とさせてい

ただきます。

◆出席報告

会貝

出席率

前々回

(37）名 出席35名

59％

1 （修正出席率） 89． 19％

42

94．

1／3

東名古屋分区1.M

★第一部式典・講演

」
f J

、
b

参加者をお迎えして、

似

◆宮尾紘司1 .M．実行委員長懇親会開会挨拶
1

御来賓会場へ

今晩は！大変お符たせ

いたしました。只今より

第二部懇親会を始めま

す。第一部も無事終り、

ホッとしているところで

す。

第一部の式典では訓演の

時間を長くとる為、進行

を早め、皆様にはご迷惑

をお掛けしました上lf、お

子様にゆっくり料理を堪能

角幸電
ー

ド

詫び申し上げます。第一部は皆様にゆっくり料理を堪能
していただこうとコース料理に致しました。

それでは、歌料理、お酒、ご歓談等、この場、この

一時を存分にエンジョイされます事をお願いし、開会の

挨拶とさせていただきます。
ー

一
目
ｑ
Ｍ

◆池森由幸会長歓迎の挨拶

ｒ

：

Ｙ
で

本日は、 IM I州催にあ

たり、多くの会員の皆さ

まにご参集いただきま

してありがとうござい

ました。

ホストクラブ会長と

して御礼申し上げます。

インターシティー・ミ

ーテイングは、地区内、

特に分区単位のような

近隣クラブ間で行う、合

△

Ｌ

Ｌ

｡p●

本
質
や

』

執

典

叱

《

を
見
抜
く

同の研修と親睦を目的とした企画です。

先ほどの前半部分では、養老先生による「本質を見抜

く」と題したご講演をいただきました。日に見える辨象
を、一歩下がってその本質を考える重要性をお話し下さ
ったと思います。引き続き、親睦を目的とした懇親会を

開催いたします。近隣のクラブ間の連携は、今後、大変

重要なポインI､になってくることと思います。どうぞ、

他クラブの会員の皆様方と親交を暖めて下さって、新し
いクラブ活動の展開をお考え下さる一助としていただ

ければ幸いです~どうぞ、ごゆっくりお過ごし下さい。

■

』一

&零
偽

ニ

ハ

仰

吻

栖

個

砿

一

理

》

塀

一

一

『

“

卒

ｉ

ザ

か

幸

胃

卸

十

口

令

や

伊

晶

応

◇

淀

《

韓
岻
《
一
一
一
》

、
。
「
、
”
べ

ゆ

し

零一一

鋤

巳

１

１

１６１
０

１

１

１

１

‐

X臣弓

■

蝉
r

咄
ー‐

一
’
禿

~~

二

◆松前憲典ガバナー挨拶と養老孟司氏の講演内容

は後日、記録誌として掲載致します。
次期東名古屋分区井上雅之ガバナー補佐

次期1 .M~ ホストクラブ横田幸三会長エレクト

~…………………………………･…先々週の例会……･･･…･……………“

第1396回 平成24年2月7日（火）

クラブフォ､一ム 1 .M.会合

★第二部懇親会
晴

◆君が代

◆我等の生業

◆ビジター紹介 1名

◆出席報告

会員 42 （37）名 出席29名

出席率 78． 38％

前々回 1／24 （修正出席率） 100％

|足立幹事報告 ’金原聡子さん

日比野梅子さん

鈴木絢さん

，歌と演奏， ソプラノ

ピアノ

ヴァイオリン 次回例会は東名古屋分区1.M.です。全会員の方は

午後2時に3階ヴェルサイユの間にお集まり下さ

い。

今年度下半期の会賢がまだお振り込みいただいて

ない方は至急お願致します。

ロータリーの友2月号とガバナー月信が来ており

ますのでお帰りにお持ち下さい。

｜池森会長挨拶’

1

2

3

今日、お帰りの時に中国舞踊団「神韻SHENYUN」

の案内パンフレットを受付でお渡しいたします。

この催しは、中国のNGOに相当する大紀元時報と言う
新聞社が主催している企画のようです。

東京（東京東ロータリークラブ、東京武蔵野ロータリー

クラブ、東京築地ロータリークラブ、東京池袋西ロータ

リークラブ、浅草中央ロータリークラブ、東京江戸川中

央ロータリークラブ、東京葛飾東ロータリークラブ、東

京神宮ロータリークラブ、東京神田ロータリークラブ、

東京葛飾ロータリークラブ､東京日本橋シティロータリ

ークラブ） 、名古屋（名古屋名南ロータリークラブ、名

古屋丸の内ロータリークラブ、あまロータリークラブ、

葵ロータリークラブ、中部名古屋みなとロータリークラ
ブ、栄ロータリークラブ）の各クラブでは卓話もされて

いらっしやるそうです。今回は、公演がもう直ぐに迫っ

ていますのでご案内だけを会員の皆さまに差し上げた

いと事でしたので、ご興味がおありでしたらよろしくお

願い申し上げます。

また、地区事務局から、今年5月にタイで開催される国

際ロータリークラブ大会に関連して、2002-03年度の国

際ロータリー会長をお務めになられたビチャイ・ラタク

ル氏から多くの会員に国際大会への参加を呼びかけら
れている旨を、当地区パストガバナーの岡部快圓君より

~

『
凸
テ
ト
ｆ
ｌ

I剛緋

藷

蟻
8

"リ

いただきました。ご都合の付かれる方は、どうぞバンコ

ックまで足を延ばして下さい。

さて、いよいよ来週、 1Mが開催されます。

宮尾実行委員長から引き続き1M開催に関する最終打ち

合わせがあるかと思いますので、何とぞ、よろしくお願
い申し上げます。

の

16 2012～2013年度地区役員委嘱状伝達

1■■■ 一ーーー～一ーー

池森由幸君

広報・雑誌委員会

副委員長

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｉ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

Ｉ

ｉ

Ｉ

ｉ

ｌ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｊ

、

ノ

~

〆

詫

、

Ｉ

〆

ノ

ｊ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

ｌ

‐

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

１

（2／14分）

名古屋東山ロータリークラブ様

1M参加させて頂きます。

|合計 5， 000 円

（2/7分）

池森由幸 来週は1 .M.です

皆様、宜しくお願いします

宮尾紘司 いよいよ1 .M迄、後1週間です！

よろしく御願いします1

油田弘佑 足立一郎 萩原喜代子

林 正路 伊藤健文 加藤重雄

川端 圭 小林 明 小杉啓彰

小山雅弘 松居敬二 三好 親

大口弘和 佐久間良治 佐野 寛

鈴木理之 鈴木聖三 竹内克豊

竹内眞三 舎人経昭 和田正敏

山本眞輔 吉田節美 吉田 玄

いよいよ1.M. も来週です

一致団結して頑張りましょう！

西川豊長

誕生日祝い

鈴木聖三君

米山奨学委員会委員

渡邊源市君 職業研修チーム委員会副委員長

1

アL|‐
ロータリー財団

＝〈＜

ポール・ハリス・フェロー認証書と認証品授与

１
１

■

ｊ
Ｌ

、

一
や
。
】

|合計46， 000円 ’
0

腿1
（1/31分）

池森由幸 鬼は外 福は内11

川端 圭 今Hは24年度節分例会よろし

くお願い致します、私も今日で、大同生命30周年にな

ります。これからも元気で頑張りたいと思います。どう

ぞよろしくお願い致します

吉田 玄 ごゆっくりお過ごし下さい

足立一郎 萩原喜代子 林 正路

伊藤健文 加藤重雄 小林 明

小杉啓彰 小山雅弘 松居敬二

宮尾紘司 三好 親 大川勝平

佐久間良治 笹野義春 鈴木理之

鈴木聖三 竹内眞三 谷口 優

和田正敏

今年も良い年でありますようにご祈祷お願い致します

〆

ロ

〆

~

小林英毅君． 舎人経昭君 ・渡邊源市君

ポール・ハリス・マルチプルフェロー認証品授与

ｰ一ー■■

1

s1

1、
｜合計54, 000 円 ｜

、
、 ノ
ーーーーーー■Ⅱ■■－1■■■ ■■■ 4■＝一一一一一一一一一一一一一一一一一■■■■■■■■一-Mi ~ 'j~~

池森由幸君 宮尾紘司君 竹内眞三君

3階 錦の間灰面例会平成24年2月28日 （火）
友愛の日

ニコボッケズ
樹